
1 

 

 

 

LIETUVOS KINO CENTRO PRIE KULTŪROS MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL FILMO INDEKSO PAGAL ŽIŪROVŲ AMŽIAUS CENZĄ 

SUTEIKIMO 

2025 m. birželio 20 d. Nr. I – 22 

Vilnius 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos kino įstatymo 14 straipsnio 2 dalimi, Filmų 

indeksavimo komisijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos kino centro prie Kultūros ministerijos 

direktoriaus 2018 m. sausio 24 d. įsakymu Nr. V – 8 „Dėl Filmų indeksavimo komisijos nuostatų 

patvirtinimo“ 24 punktu ir įvertinęs Filmų indeksavimo komisijos siūlymus (2025 m. birželio 20 d. 

Filmų indeksavimo komisijos elektroninės apklausos protokolas Nr. E2025/22): 

1. S u t e i k i u šiuos filmo indeksus pagal žiūrovų amžiaus cenzą šiems filmams: 

1.1. „V“ – filmui „Elio“, rež. Adrian Molina, Madeline Sharafianm Domee Shi, 

gamintojai „Walt Disney Pictures“, „Pixar Animation Studios“, JAV, 2025; 

1.2. „N-13“ – filmui „Dieviškoji Sara Bernar“ („The Divine Sarah Bernhardt“), rež. 

Guillaume Nicloux, gamintojas „Canal+“, Prancūzija, 2024; 

1.3. „N-13“ – filmui „Laimės išmintis“ („Wisdom of Happiness“), rež. Philip Delaquis, 

gamintojas „Das Kollektiv für audiovisuelle Werke“, Šveicarija, JAV, 2024; 

1.4. „N-16“ – filmui „Grąžink ją atgal“ („Bring Her Back“), rež. Danny Philippou, 

Michael Philippou, gamintojai „A24“, „Causeway Films“, „Salmira Productions“, 

Australija, 2025; 

1.5. „N-16“ – filmui „Ketvirtas aukštas“ („The Home“), rež. James DeMonaco, 

gamintojai „Man in a Tree“, „Miramax“, JAV, 2025; 

1.6. „N-13“ – „Pasiutusios pamergės“ („Bride Hard“), rež. Simon West, gamintojai 

„Balcony 9 Productions“, „Bride Hard Films“, „Copper Island“, JAV, 2025; 

1.7. N-13“ – „Supermenas“ („Superman: Legacy“), rež. James Gunn, gamintojai „DC 

Studios“, „Troll Court Entertainment“, „The Safran Company“, „Warner Bros.“, 

JAV, 2025; 

1.8. „N-16“ – filmui „Žinau, ką padarei aną vasarą“ („I Know What You Did Last 

Summer“), rež. Jennifer Kaytin Robinson, Leah McKendrick, Sam Lansky, 

gamintojai „Columbia Pictures“, „Original Film“, JAV, 2025; 

1.9. „N-13“ – filmui „Madam Luna“ („Madame Luna“), rež. Daniel Espinosa, gamintojai 

„Momento Film“, „Dugong Films“, Švedija, Italija, Liuksemburgas, 2024; 



2 

 

1.10. „N-13“ – filmui „Kaip Džeinė Ostin sugriovė mano gyvenimą“ („Jane Austen a 

gâché ma vie“), rež. Laura Piani, gamintojai „Les Films du Veyrier“, „Sciapode“, 

„Canal +“, Prancūzija, 2024. 

2. P a v e d u Lietuvos kino centro Filmų sklaidos, informacijos ir paveldo skyriaus Filmų 

duomenų, informacijos analizės ir projekto administratorei Austei Jucytei paskelbti 

informaciją apie šio įsakymo 1 punkte nurodytiems filmams suteiktus filmo indeksus 

pagal žiūrovų amžiaus cenzą Filmų registre. 

3. N u s t a t a u, kad šis įsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos viešojo 

administravimo įstatymo nustatyta tvarka – Lietuvos kino centrui prie Kultūros 

ministerijos, adresu Z. Sierakausko g. 15, LT-03105, Vilnius, arba Lietuvos Respublikos 

ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka – 

Lietuvos administracinių ginčų komisijai, adresu Vilniaus g. 27, LT-01402, Vilnius, arba 

Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka – Regionų 

administraciniam teismui (centrinei teismo būstinei), adresu Žygimantų g. 2, LT-01102, 

Vilnius, per vieną mėnesį nuo šio įsakymo paskelbimo dienos Lietuvos kino centro prie 

Kultūros ministerijos interneto svetainėje adresu www.lkc.lt. 

Direktorius  Laimonas Ubavičius 

 


